
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 14 listopada 2014 r.

Poz. 167

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 listopada 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu czynności członków Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości 
oraz Dyrektora Generalnego Urzędu

 Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392) oraz art. 25 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1111) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu Nr 138/14/BM Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków 
Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu, wprowadza się następujące zmiany:
  1) w § 1 w ust. 2 uchyla się pkt 3;
  2) w § 2: 
   a) w ust. 1: 
    – pkt 10 otrzymuje brzmienie:
       „10) udzielania pełnomocnictw do występowania przed sądami oraz podpisywania pism procesowych w imieniu Ministra Sprawie-

dliwości w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także w sprawach należących 
do zakresu działania Departamentu Strategii i Deregulacji, Biura Kadr i Logistyki oraz Biura Organizacji, Finansów i Kontrolingu;”,

    – po pkt 10 dodaje się pkt 11–16 w brzmieniu:
      „11) podejmowania czynności określonych w ustawie z dnia 14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 164 i 993);
       12) nadzoru nad działalnością administracyjną sądów powszechnych oraz sądów wojskowych w zakresie wykonywania orzeczeń 

karnych oraz działalnością administracyjną w zakresie wykonywania orzeczeń w sprawach rodzinnych i nieletnich, z zastrzeżeniem 
wynikającym z § 5 ust. 1 pkt 9; 

      13) nadzoru nad realizacją zadań związanych z europejskimi nakazami aresztowania;
           14) nadzoru nad realizacją zadań związanych z wystąpieniami sądów polskich oraz sądów lub innych organów państw członkowskich   

Unii Europejskiej dotyczącymi przekazania wykonania kary pozbawienia wolności;
      15) nadzoru nad działalnością kuratorów sądowych;
       16) wykonywania czynności wynikających z nadzoru Ministra Sprawiedliwości nad zakładami poprawczymi i schroniskami dla 

nieletnich, w tym podpisywania decyzji i postanowień w postępowaniu administracyjnym.”, 
   b) w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
      „7) w razie nieobecności Podsekretarza Stanu Moniki Zbrojewskiej, a także wyłączenia jej od udziału w postępowaniu w sprawie 

w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 
i z 2014 r. poz. 183), zastępuje ją w czynnościach określonych w § 3;”, 

   c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
    „3. Sekretarz Stanu nadzoruje:
      1) Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej;
      2) Departament Budżetu i Efektywności Finansowej;
      3) Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji, z wyłączeniem spraw określonych w § 5 ust. 1 pkt 1 i 6–9.”;
  3) § 3 otrzymuje brzmienie:
   „§ 3. 1. Podsekretarz Stanu Monika ZBROJEWSKA sprawuje stałe zastępstwo Ministra Sprawiedliwości w sprawach:
    1) prac legislacyjnych prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości;
    2) wynikających z członkostwa w Unii Europejskiej oraz reprezentacji Polski w organach stanowiących Unii Europejskiej;  
    3)  udzielania pełnomocnictw do występowania przed sądami oraz podpisywania pism procesowych w imieniu Ministra 

Sprawiedliwości w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3.

 2. Podsekretarz Stanu ponadto:
  1)  w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3 podpisuje pisma kierowane do Prezydenta 

RP, Marszałków Sejmu i Senatu RP, Prezesa Rady Ministrów, ministrów i kierowników urzędów centralnych, Rzecznika Praw Oby-
watelskich, Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego, 
Przewodniczącego Krajowej Rady Sądownictwa, Prokuratora Generalnego, Prezesa Najwyższej Izby Kontroli, Prezesa Prokuratorii 



Poz. 167
Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości – 2 –

Generalnej Skarbu Państwa oraz do osób stojących na czele najwyższych organów partii politycznych, kościołów i związków 
wyznaniowych; 

  2) występuje w Sejmie i Senacie;
  3)  udziela odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie oraz oświadczenia senatorskie w sprawach należących do zakresu działania 

jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3;
  4)  w razie nieobecności Sekretarza Stanu Jerzego Kozdronia, a także wyłączenia go od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach 

określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje go w czynnościach określonych 
w § 2;

  5)  w razie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Jerzego Kozdronia oraz Podsekretarzy Stanu Wojciecha Hajduka i Wojciecha 
Węgrzyna, a także wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych w § 2 i § 4–5.

 3. Podsekretarz Stanu nadzoruje: 
  1) Departament Prawa Karnego;
  2) Departament Prawa Cywilnego;
  3) Instytut Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie.”;
  4) w § 4:
   a) w ust. 1:
    – pkt 1 otrzymuje brzmienie:
      „1) nadzoru nad działalnością administracyjną sądów powszechnych oraz sądów wojskowych, z wyjątkiem spraw określonych 

w § 2 ust. 1 pkt 12;”,
    – uchyla się pkt 2 i 3,
   b) w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
     „5) w razie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Jerzego Kozdronia oraz Podsekretarzy Stanu Moniki Zbrojewskiej i Wojciecha 

Węgrzyna, a także wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych w § 2, 3 i 5.”,

   c) w ust. 3 uchyla się pkt 4;
  5) w § 5 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
    „5) w razie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Jerzego Kozdronia oraz Podsekretarza Stanu Moniki Zbrojewskiej, a także 

wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych w § 2–3.”;

  6) w § 6:
   a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
    „1. Dyrektor Generalny Urzędu Eliza WÓJCIK:”,
   b) w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
    „4) Departament Strategii i Deregulacji.”.       

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
Cezary Grabarczyk


		2014-11-14T12:35:10+0100
	Bogdan Arkita; MS




